PORT SYSTEM AUTHORITY OF WESTERN LIGURIAN SEA

PLANNING DEPARTMENT Statistics Department

PORTS:
5.1 GENOA

TRAFFIC THROUGH THE PORT OF GENOA JANUARY

METRIC TONS JANUARY JANUARY VAR. % PROGRESSIVE PROGRESSIVE VAR. %
2018 2019 2018 2019

GENERAL CARGO

of which:

Contanerized cargo 2.190.222 1.991.399 -9,1% 2.190.222 1.991.399 -9,1%

Conventional carao 724.299 705.568 -2,6% 724.299 705.568 -2,6%

total 2.914.521 2.696.967 -7,5% 2.914.521 2.696.967 -7,5%

SOLID BULK 38.319 75.445 96,9% 38.319 75.445 96,9%

MINERAL OILS 1.390.556 1.395.787 0,4% 1.390.556 1.395.787 0,4%

OTHER LIQUID BULK

Vegetal oils,wine 18.943 25.875 36,6% 18.943 25.875 36,6%

chemical prod. 39.449 49.091 24,4% 39.449 49.091 24,4%

total 58.392 74.966 28,4% 58.392 74.966 28,4%

TOTAL COMMERCIAL TRAFFIC 4.401.788 4.243.165 -3,6% 4.401.788 4.243.165 -3,6%

STEEL FACTORY

of which:

solid bulk 0 0 0,0% 0 0 0,0%

Steel prod. 192.144 208.436 8,5% 192.144 208.436 8,5%

INDUSTRIAL TRAFFIC 192.144 208.436 8,5% 192.144 208.436 8,5%

BUNKERS (*) & SUPPLIES 82.884 65.853 -20,5% 82.884 65.853 -20,5%

TOTAL TRAFFIC 4.676.816 4.517.454 -3,4% 4.676.816 4.517.454 -3,4%

UNITY

TOTAL CONTAINERS TEUS 220.199 212.320 -3,6% 220.199 212.320 -3,6%

INCOMING SHIPS 487 460 -5,5% 487 460 -5,5%

GW 14.610.000 13.800.000 -5,5% 14.610.000 13.800.000 -5,5%

OUTGOING SHIPS 487 460 -5,5% 487 460 -5,5%

GW 14.610.000 13.800.000 -5,5% 14.610.000 13.800.000 -5,5%

PASSENGERS JANUARY JANUARY VAR. % PROGRESSIVE PROGRESSIVE VAR. %
2018 2019 2018 2019

FERRIES 63.246 55.535 -12,2% 63.246 55.535 -12,2%

CRUISES 38.842 39.221 1,0% 38.842 39.221 1,0%

TOTAL 102.088 94.756 -7,2% 102.088 94.756 -7,2%

(*) AT THE STORAGE TANKS: ESSO, ENI, GETOIL




MERCE VARIA

traffico containerizzato
traffico convenzionale

RINFUSE SOLIDE

OLI MINERALI

RINFUSE LIQUIDE

oli vegetali,vino
prodotti chimici

FUNZIONE INDUSTRIALE

rinfuse solide
traffico siderurgici

BUNKERS E PROVV.BORDO (*)

TOTALE CONTENIT. TEUS

NAVI ARRIVATE
TSL ARRIVATE

NAVE PARTITE
TSL PARTITE

TRAGHETTI
CROCIERE

JANUARY
GENNAIO

Anno 2019

1.991.399
705.568

75.445

1.395.787

25.875
49.091

0
208.436

65.853

212.320

460
13.800.000

460
13.800.000

55.535
39.221

GENNAIO

Anno 2018

2.190.222
724.299

38.319

1.390.556

18.943
39.449

0
192.144

82.884

220.199

487
14.610.000

487
14.610.000

63.246
38.842

PROGRESSIVO
GENNAIO

Anno 2019

1.991.399
705.568

75.445

1.395.787

25.875
49.091

0
208.436

65.853

212.320

460
13.800.000

460
13.800.000

55.535
39.221

PROGRESSIVO
GENNAIO

Anno 2018

2.190.222
724.299

38.319

1.390.556

18.943
39.449

0
192.144

82.884

220.199

487
14.610.000

487
14.610.000

63.246
38.842



Anno 2017

MERCE VARIA

traffico containerizzato
traffico convenzionale

RINFUSE SOLIDE

OLI MINERALI

RINFUSE LIQUIDE

oli vegetali,vino
prodotti chimici

FUNZIONE INDUSTRIALE

rinfuse solide
traffico siderurgici

BUNKERS E PROVV.BORDO (*)

TOTALE CONTENIT. TEUS

NAVI ARRIVATE
TSL ARRIVATE

NAVE PARTITE
TSL PARTITE

TRAGHETTI
CROCIERE

JANUARY
GENNAIO

1.991.399
705.568

75.445

1.395.787

25.875
49.091

0
208.436

65.853

212.320

460
13.800.000

460
13.800.000

55.535
39.221

FEBRUARY
FEBBRAIO

MARCH
MARZO

APRIL
APRILE

MAY
MAGGIO

JUNE
GIUGNO

JUuLY
LUGLIO

AUGUST
AGOSTO

SEPTEMBER
SETTEMBRE

OCTOBER NOVEMBER  DECEMBER

OTTOBRE NOVEMBRE  DICEMBRE TOTALE

1.991.399
705.568

75.445

1.395.787

25.875
49.091

0
208.436

65.853

212.320

460
13.800.000

460
13.800.000

55.535
39.221



anno 2018

MERCE VARIA

traffico containerizzato
traffico convenzionale

RINFUSE SOLIDE

OLI MINERALLI

RINFUSE LIQUIDE

oli vegetali,vino
prodotti chimici

FUNZIONE INDUSTRIALE

rinfuse solide
traffico siderurgici

BUNKERS E PROVV.BORDO (*)

TOTALE CONTENIT. TEUS

NAVI ARRIVATE
TSL ARRIVATE

NAVE PARTITE
TSL PARTITE

TRAGHETTI
CROCIERE

GENNAIO

2.190.222
724.299

38.319

1.390.556

18.943
39.449

0
192.144

82.884

220.199

487
14.610.000

487
14.610.000

63.246
38.842

FEBBRAIO

2.032.631
740.231

29.504

1.257.613

17.775
42.265

0
210.626

70.458

207.879

461
13.830.000

461
13.830.000

36.518
35.803

MARZO

2.338.969
857.375

66.548

1.505.324

14.076
30.523

0
210.009

98.274

236.144

504
15.120.000

504
15.120.000

58.215
50.815

APRILE

2.212.709
804.850

70.046

1.001.424

15.816
48.003

0
265.959

82.924

223.074

498
14.940.000

498
14.940.000

80.036
96.269

MAGGIO

2.345.645
860.853

32.592

1.224.788

27.350
52212

0
250.186

74716

238.793

538
16.140.000

538
16.140.000

111.606
58.368

GIUGNO

2.147.879
942.358

64.960

1.262.683

16.814
49.050

0
198.012

102.182

217.352

638
19.140.000

638
19.140.000

238.032
99.447

LUGLIO

2.255.719
940.625

20.582

1.177.409

20.426
38.824

0
255.131

91.807

233.802

667
20.010.000

667
20.010.000

409.097
107.289

AGOSTO

1.701.206
824.126

23.299

1.019.553

8.490
37.272

0
124.976

94.851

181.863

673
20.190.000

673
20.190.000

565.804
94.241

SETTEMBRE

2.039.936
891.448

19.480

1.511.345

32.132
28.224

0
219.856

84.334

212.326

641
19.230.000

641
19.230.000

298.654
144.372

OTTOBRE

2.089.978
911.533

100.135

1.008.814

10.102
46.619

0
196.046

93.849

211.723

545
16.350.000

545
16.350.000

103.299
135.040

NOVEMBRE

1.988.392
847.129

40.643

1.269.145

34.539
56.886

0
188.380

91.910

208.977

500
15.000.000

500
15.000.000

46.859
95.683

DICEMBRE

2.032.257
748.677

23.350

1.419.740

7.609
21.192

0
191.240

82.351

217.006

473
14.190.000

473
14.190.000

69.081
55.229

TOTALE

25.375.543
10.093.504

529.458

15.048.394

224.072
490.519

0
2.502.565

1.050.540

2.609.138

6.625
198.750.000

6.625
198.750.000

2.080.447
1.011.398



AUTORITA' DI SISTEMA PORTUALE DEL MAR LIGURE OCCIDENTALE

DIREZIONE PIANIFICAZIONE e SVILUPPO

MOVIMENTO DEL TRAFFICO DEL PORTO DI GENOVA

PROGRESSIVO
TONNELLATE

MERCE VARIA

di cui:

traffico containerizzato
traffico convenzionale

totale

RINFUSE SOLIDE

OLI MINERALLI

ALTRE RINFUSE LIQUIDE
di cui:

oli vegetali,vino

prodotti chimici

totale

TOTALE TRAFFICO COMMERCIALE

FUNZIONE INDUSTRIALE
di cui:

rinfuse solide

traffico siderurgici

TOTALE TRAFFICO INDUSTRIALE

BUNKERS (*) e PROVVISTE DI BORDO

TOTALE GENERALE

UNITA'

TOTALE CONTAINERS TEUS

NAVI ARRIVATE
TSL

NAVI PARTITE
TSL

MOVIMENTO PASSEGGERI

Traghetti
Crociere
TOTALE

(*) PRESSO | DEPOSITI : ESSO, ENI, GETOIL

PORT SYSTEM AUTHORITY OF WESTERN LIGURIAN SEA

PLANNING DEPARTMENT

TRAFFIC THROUGH THE PORT OF GENOA

PROGRESSIVE
METRIC TONS

GENERAL CARGO
of which:
Contanerized cargo
Conventional cargo

total

SOLID BULK

MINERAL OILS

OTHER LIQUID BULK
of which:

Vegetal oils,wine
chemical prod.

total

TOTAL COMMERCIAL TRAFFIC

STEEL FACTORY
of which:

solid bulk

Steel prod.

INDUSTRIAL TRAFFIC

BUNKERS (*) & SUPPLIES

TOTAL TRAFFIC

UNITY

TOTAL CONTAINERS TEUS

INCOMING SHIPS
GwW

OUTGOING SHIPS
GwW

PASSENGERS

FERRIES
CRUISES
TOTAL

(*) AT THE STORAGE TANKS: ESSO, ENI, GETOIL



